
Šis brauciens paredzēts ģimenei, īpaši piedomājot par bērniem, – varēsiet skatīt podnieka 
darbu un izmēģināt roku paši, apmeklēt leģendām apvītā Minhauzena muzeju, apskatīt spoku 
stāstiem apvīto Cēsu pili, pie Zaķīšu saimniekiem brīvdabas trušu aplokos apskatīt un 
parotaļāties ar mazajiem garaušiem. Briežu dārza saimnieki pastāstīs par savvaļas dzīvnieku – 
briežu un mežacūku – dzīvi, tur arī būs iespēja uzkāpt skatu torņos, lai tos vērotu. Savukārt 
eksotisko dzīvnieku saimniecībā redzēsiet pat Āfrikas strausus, muflonus, ponijus un 
pundurcūkas.

Laiks: aprīlis-oktobris
Pieturas punkti: Rīga, Cepļi, 
Limbaži, Cēsis, Āraiši, Līgatne, 
Nītaure, Sigulda, Turaida, 
Ragana

Maršruta garums: 180 km 
Aptuvenais laiks: 2 dienas
Transporta veids: auto 

Vidzemes piekraste/Maršruts /Ģimenes brīvdienas – pa dzīvnieku takām Vidzemes piekraste/Maršruts /Ģimenes brīvdienas – pa dzīvnieku takām

Ģimenes brīvdienas –
pa dzīvnieku takām

Saulrieta taka Saulkrastos

Minhauzena muzejs – tajā apskatāmas vaska figūras. No tā ved meža taka, kas 
stiepjas līdz pat jūrai. Taka iepazīstina ar barona Minhauzena piedzīvojumiem, 
apmeklētāji sastaps mežacūku, pīles, krokodilu, lauvu un vilku ragavās.

Podniecības darbnīca Cepļi – vieta, kur iemēģināt roku darbā ar mālu, apskatīt un 
iegādāties jau gatavus darbus.

Cēsu vecpilsētas un viduslaiku pils – lukturīšu gaismā un gida pavadībā 
iespējams dzirdēt spoku stāstus, izstaigāt pils torņus un nokāpt pagrabā. 

Trušu audzētava – viena no lielākajām trušu audzētavām Latvijā, kur izveidots 
brīvdabas aploks garaušiem. Audzētavā mitinās vairāk nekā 20 dažādu populāru un 
eksotisku šķirņu trušu. 

Zvārtes iezis – Amatas upes krastā, blakus esošajā Raganu pļavā izveidota 
ekspozīcija „Ko Raganiņa atrod pļavā”.

Savvaļas dzīvnieku taka Līgatnē – tajā var sastapt stirnas, lāčus, lapsas, lūšus un 
mežacūkas.

Briežu dārzs Saulstaros – no skatu torņiem var vērot vairāk nekā 200 staltbriežu 
un dambriežu.

Savvaļas un eksotisko dzīvnieku kolekcija – apmeklētāji var apskatīt ap 50 
dažādu putnus, strausus, pundurcūciņas un ponijus.

Allažu Mežmuižas avoti un Linezera dabas taka – Mežmuižas avoti satek vienā, 
savādas krāsas dzirnavdīķī, savukārt Linezera dabas takā apskatāms arī ezers, kas 
mēdz pazust pazemē.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

14

14

16

17

31

21

16

13

10

20

29

33

36

6

22

32

24

24

36

27

34

9

17

14

22

20

31

27

10

32

23

16

17

17

32

12

7

13

13

13

19 23 13

15

8

19

4117

11

20

29
32

28

11

1334

23

25

10

11

10

10

12

2120

18

23

30

27

29

12

39

33

35

23

25 31

23

28

22

38

29

46

23 21

29

46

55

7

25

19

15

16

30

29

16

24

21

13

6

Doles dabas parks

Vidzemes akmeņainās 
jūrmalas

dabas liegums

Gaiziņkalna
dabas parks

KRUSTKALNU
DABAS
REZERVĀTS

GAUJAS
NACIONĀLAIS

PARKS

Sirdskalns

Bākūžu k.

Gaiziņkalns

Ziestu k.

Nesaules k.

Elkas k.

Zilaiskalns

Bākaskalns

Klētskalns

Gulotnes k.

Andrēnu k.

Ķurmrags

Rankuļrags

Doles s.

Gauja

Gauja

Gau
ja

AivieksteĶeguma ūd-krāt.

Ogre

M.Ju
gla

L.Jugla
Tumšupe M

er
gu

pe

Rīgas
ūd-krāt.

Suda

Abza

Ogre

Juglas ez.

Aijažu ez.

Aģe
Ķīšupe

Dūņezers

Dūņezers

Lilastes ez.

Aģes ez.

AugstrozesLielezers

Vaidavas ez.

Baužu ezeri

Vitrupe

Liepupe
Lādes ez.

Brasla

Svētupe

Lobes ez.

Odzes ez.

Pečoru ez.
Pē

rs
e

Pērse

Kāla ez.
Pulgosnis

Viešūrs
(Kaķīša ez.)

Veseta

Vese
ta

Arona

Bērzaune

Gauja

Rauna

Gauja

Gauja

Am
ata

Am
at

a

Alauksts

Juveris

Inesis

Abuls

Lisa

Abuls

Liede

Lie
de

M
eirānu kan.

Lis
iņ

a

Palsa

Rauza

Vi
zl

a

Gauja

Sudala ez

Ušurs

Tirza

Vija

Vija

Aumeistaru ezeri

L.Baltezers

Sāruma ez.

Puska

Pēterupe

Līgatne

Krievupe

Lobe

Vecpalsa

Isl
ie

na

M.Jugla

Ogre

Ku
ja

Kuja
Tirza

M
el

nu
pe

Brie
de

Unguraez.
Br

as
la

Limbažu
Lielezers

CESVAINES STAC.

KRIMULDA

NEIBĀDE

PABAŽI
PĒTERUPE

Vecbebri

Lēdmane

Ķeipene

Ogresgals
(Kārļi)

Kusa

Barkava

Lazdona Prauliena
Sauleskalns

Jaunkalsnava

Mārciena

Straupe

Dzērbene

Vecpiebalga
Jaungulben

Lizums
Ranka

Gaujiena

Palsmane

Kalnamuiža

Zilaiskalns

Dikļi

Kocēni

Vaidava

Lēdurga

Liepupe

Ozolaine
Umurga

Viļķene

Allaži

Inciems

ĻaudonaMežvidi

Daugmale

Madliena

Jumprava

Suntaži

Kadaga

Avoti

Garkalne

Gauja
Inčukalns

Ragana

Peltes

Ropaži
Zaķumuiža

Zvejniekciems

JaunpiebalgaAugšlīgatne

Jāņmuiža
Rauna

Dreiliņi

Ādaži

Mālpils

Valmiermuiža

Liepa (Lode)

Priekuļi

Ērgļi

Ķekava

Līgatne

Strenči

Ape

Cesvaine

Ikšķile

ĶegumsBaldone

Vangaži

Saulkrasti

Lielvārde

Limbaži

Gulben

MadonaSalaspils

Sigulda

Cēsis

OGRE

VALMIERA

1

3

4

5

6

8

1

2

3

4

5

6
78

9
10

Izmantotie apraksti, foto un kartes ir pārpublicēti no Lauku ceļotāja oriģinālajiem 
maršrutiem (lejupielādējami elektroniski www.tures.celotajs.lv).


